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ekstraktów roślinnych u pacjentów z poważnymi ranami oparzeniowymi analizuje zespół
kierowany przez dr. Mariusza Grinholca na Międzyuczelnianym Wydziale Biotechnologii
Uniwersytetu Gdańskiego i Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego.

„Oparzenia i rany chroniczne są ciężkimi urazami, które mogą prowadzić do częściowej utraty tkanki
i płynów tkankowych. Często są one miejscem zakażenia i przyczyną bólu, mogą prowadzić do
śmierci pacjentów. Gojenie się ran jest złożonym procesem występujących po sobie różnych etapów
takich jak: krzepnięcie, reakcja zapalna, ziarninowanie, pokrycie nabłonkiem, synteza kolagenu
i przebudowa tkanki. Proces ten jest wciąż tematem licznych prac naukowych” – powiedział dr
Grinholc.

Wyjaśnił, że czynnikami etiologicznymi, które najczęściej wywołują ostre zakażenia ran
oparzeniowych są wszechobecnie występujące patogeny takie jak: Pseudomonas aeruginosa,
Staphylococcus aureus, czy grzyby z rodzaju Candida - przede wszystkim Candida albicans. Projekt
badawczy realizowany na Międzyuczelnianym Wydziale Biotechnologii UG-GUMed zakłada
wykorzystanie mysiego modelu rany oparzeniowej zakażonej jednocześnie metycylinoopornymi
szczepami trzech wspomnianych patogenów. Zgodnie z wiedzą badaczy, polski projekt jest
pierwszym, który zakłada badanie modelu mysiego rany oparzeniowej zakażonej jednocześnie trzema
patogenami.

„Przedmiotem badania są ustabilizowane zakażenia rany, analizowane i uwidocznione dzięki
obrazowaniu bioluminescencyjnemu. Wykorzystanie bioluminescencyjnych szczepów
mikroorganizmów umożliwi nam śledzenie rozwoju zakażenia w czasie rzeczywistym” – tłumaczył
szef zespołu.

Metoda ta jest udoskonaleniem tradycyjnego podejścia zakładającego pobieranie próbek płynów
i tkanek z zakażonej rany, seryjne rozcieńczanie próbki, hodowla na podłożu stałym oraz zliczanie
jednostek tworzących kolonie.

Badacze analizują dwie alternatywne opcje terapeutyczne tj. terapię fotodynamiczną (ang.
photodynamic therapy, PDT) oraz terapię opartą na wykorzystaniu ekstraktów roślinnych. W obydwu
podejściach kluczową rolę odgrywają nanocząsteczki srebra. Terapie wykorzystują aktywność
nanocząsteczek srebra, trzech innowacyjnych fotouczulaczy oraz obiecujących antybakteryjnych
i wspomagających proces gojenia ekstraktów roślinnych.

Naturalną barierę dla fotouczulaczy oraz wszystkich innych czynników antybakteryjnych stanowią
biofilmy. Chronią one zakotwiczone w biofilmie mikroorganizmy. Dlatego też uczeni badają
ustabilizowane, pokryte biofilmem rany oparzeniowe. Poszukują takich kombinacji fotouczulaczy
oraz ekstraktów roślinnych, które będą efektywnie penetrować biofilm i wspomagać proces leczenia.

Najbardziej efektywne warunki obu terapii zostaną określone w badaniach in vitro, które zostaną
przeprowadzone na hodowlach planktonicznych oraz w biofilmie. „Wierzymy, że takie podejście
pozwoli nam zoptymalizować warunki terapii i zaproponować alternatywne lub uzupełniające opcje
terapeutyczne w leczeniu zakażeń ran oparzeniowych” – wyraża nadzieję uczony.

Dr Grionholc w ubiegłym roku otrzymał na swoje badania 950 tys. złotych ze środków programu
LIDER Narodowego Centrum Badań i Rozwoju. Z „liderem” pracują: dr Joanna Nakonieczna, dr
Aleksandra Królicka, Aleksandra Taraszkiewicz oraz Grzegorz Fila.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Nowy wzór elektronicznej legitymacji
studenckiej
Resort nauki udostępnił go.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków.
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Pod względem leczenia czerniaka Polska w
czołówce Europy
W ciągu 8 lat przeżywalność pacjentów z tym nowotworem wzrosła o 20 proc.
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Przyszłość pszczół zależy od ochrony ich
naturalnych siedlisk
Bez zapylaczy nie ma części produkcji żywności.
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Powstała niewidzialna elektroda dla
podczerwieni
Elektrodę, która przepuszcza aż 94 proc. promieniowania podczerwonego.
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Choroby serca mogą zaczynać się już w czasie
życia płodowego
To wynik badania, w którym brało ponad tysiąc par matka-dziecko.
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Problemy ze snem związane z ryzykiem
choroby Alzheimera u kobiet
Informuje „Journal of Prevention of Alzheimer's Disease”.
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Zespół policystycznych jajników zmienił
nazwę
Informuje "The Lancet".
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